Terra itaq̄z ut dī
cit Isid.li.xiii.ca.primo.est in media
mundi regione posita. ab omnibus
partibus certi in modū cētri equali internallo se-
parata que singulari numero totū orbeꝝ signat
in plurali vero singulas eius partes. **E**st aut̄ di-
cta terra vt dicitur ibidē a superiori parte qua-
teritur. **H**ec ⁊ hum⁹ dicit⁹ a mari humido cui
coniungitur. **D**icitur ⁊ tellus quia fructus eius
tollimus. **D**icitur ⁊ ops eo q̄ opeꝝ fert frugib⁹.
Eadem dicitur arida vel quia arature vel cul-
ture ē apta. vel quia ab aliquo siccitate p̄pria
est distincta. q̄ enī humida sit hoc ab aque vici-
nitate sortit sicut ibi dicit Isid. **P**roprietates
aut̄ terre describit Basilius in exameron sic.
Terra inquit est corpus infimū ⁊ mediū equali
bus spacijs a celo remotū. ⁊ iō celi centru a sapi-
entibus est vocatū vnde ⁊ omnī corporoz ē cor-
pulētissimū de simplicitate ⁊ subtilitate habēs
minimū alterū mundi firmatuz fundamentum.
Corpus natura frigidum ⁊ siccū. quantitate re-
spectu celi minimū quāvis in se maximū. quali-
tate obscurū ⁊ ex se opacū. figuraione spericuz
⁊ non nisi aque glutino p̄mansuū sedm se totā
quietum. licet in suis partib⁹ suscipiat sepe mo-
tum omnium corporalū vincentū habitaculuz
pedum teiscabellum dictū eo q̄ in corpore mī
di minima est species huīis elemēti minusqz ap-
paretī eo diuine operatio potestatis ppter qđ
dicitur suo quasi infimo pede tangere terram.
Quia respectu magnitudinis ⁊ pulcritudinis
celi minime videtur in corpore terre diuine sapi-
entie sublimitas relucere. q̄uis autem terra re-
spectu celestis corporis sit infima tamen lumi-
narum celestiuꝝ influentie est maxime suscepti-
ua. **E**t ideo secundissima est tanq̄z mater omni-
um ⁊ multarum ⁊ contrariarum specierum ma-
xime productiva. **C**um enim sit celi centrum in
omni sui parte ab ipso recipit influentiam ⁊ ef-
fectum. vnde quod minus nobilitatis videt ha-
bere in sua substantia recuperat in effectu ⁊ vir-
tute sua quia nobiliores producit s̄m quid spe-
cies aliquas q̄z ipsum celum quod pro ornatu
habet solas iſensibiles stellas. **T**erra vero pro
ornatu cōtinet ⁊ p̄ducit vegetabiles sensibiles
⁊ rationales creaturas vt dicit basilius. **D**icit
etiam ad hec idem. terra vt dicit p̄bus est p̄-
prijs equilibrata ponderibus. quelibet enī sua
rum partū suo pondere nitit ad mundi mediū